
Činoherní klub
Ve Smečkách 26, Praha 1
Rezervace: 211 151 87, 
pokladna@cinoherniklub.cz, 
www.cinoherniklub.cz

22. dubna v 19.30
M. kundera: Ptákovina
Režie: L. Smoček. Hrají: J. Dulava, M. Fin-
ger, L. Žáčková / Z. Stavná, M. Procházková,  
L. Skopalová, P. Kikinčuk, S. Zindulka a další
O své komedii říká autor, „že je to komedie 
do té míry nevážná, že je to víc než kome-
die: že je to ptákovina.“ Její spletitý děj 
spustí Ředitel, který namaluje ve třídě na 
tabuli obrázek kosočtverce. A přijde se na 
to. Nastává vyšetřování a do hry vstupuje 
také všemocný muž města, Předseda.

Dejvické DivaDlo
Zelená 1084/15a, Praha 6 – Rezervace: 
233 332 430, rezervace@dejvickedivadlo.cz, 
www.dejvickedivadlo.cz

27. dubna v 19.30
k. F. Tománek: kafka ’24
Režie: J. Mikulášek. Hrají: D. Novotný, L. Kro-
botová, V. Neužil, B. Poláková, P. Šimčík, 
H. Čermák, M. Bendová
Hra inspirovaná posledním rokem života 
Franze Kafky.

DivaDlo abc
Vodičkova 28, Praha 1 – Rezervace:  
222 996 114, rezervace@m-d-p.cz,  
www.MestskaDivadlaPrazska.cz

27. dubna v 19.00
v. vančura: Markéta lazarová
Režie: P. Khek. Hrají: V. Kubařová, T. Novot-
ný, L. Jurek, J. Schwarz, J. Smutná, E. Paco-
láková, H. Bor, M. Kačmarčík a další.
Nádherným jazykem vyprávěný příběh nás 
zavádí do dávných časů naší historie. Upro-
střed násilí, neúprosného koloběhu krevní 
msty se setkávají dva naprosto odlišní lidé 
– loupežník Mikoláš a Markéta, dcera jeho 
nepřítele. Láska, která je zachvátí jako pří-
val, má jen pramalou naději na šťastnou 
budoucnost.

6. května v 19.00
k. Poláček: bylo nás pět
Režie: A. Goldflam. Hrají: P. Juřica, V. Frid-
rich, R. Hájek, M. Písařík / T. Novotný, J. No-
sek / Z. Kalina, O. Vízner, H. Bor, J. Smutná, 
H. Doulová a další.
Vyprávění Péti Bajzy o jednom krátkém úse-
ku klukovského života, o  partě kluků, „co 
spolu mluvíme,“ o rvačkách s těmi, se kte-
rými nemluvíme, o věcech malých i velkých, 
patří k nejoblíbenějším humoristickým kni-
hám české provenience.

DivaDlo koMeDie
Jungmannova 1, Praha 1
Rezervace: 224 216 015,
rezervace@divadlokomedie.eu,
www.divadlokomedie.eu

21. a 26. dubna v 19. 00
P. Göbl: Penis pravdy
Režie: V. Štěpánek. Hrají: J. Racek, V. Udat-
ný, A. Fišerová, R. Stärz, M. Slaný, J. Chro-
meček, H. Kusjnerová, J. Hofman
Lehce absurdní, černá a groteskní moralita, 
jež popisuje praktický dopad nesmrtelnosti 
na vzorku ostravských obyvatel. Za román 
Penis pravdy 2012 byl Pavel Göbl nomino-
ván na Cenu Josefa Škvoreckého a vytvořil 
i rozhlasovou podobu knihy.

15. května v 19.30
v. körner: Údolí včel
Režie: E. Bergerová. Hrají: J. Zadražil, K. No-
hýnek / J. Slaný, J. Skopeček, L. Krbová, 
J. Racek, J. Novotný
Sugestivní příběh dvou mužů, kteří, každý 
z  rozdílného důvodu, vstoupí do rytířského 
mnišského řádu. Příběh jednoho přátelství, 
jednoho vztahu, který je mocnější než láska, 
silnější než život.

DivaDlo na FiDlovaČce
Křesomyslova 625, Praha 4
Rezervace: 241 404 040, 773 831 705, 
pokladna@fidlovacka.cz, www.fidlovacka.cz

16. dubna v 10.30 a 15. 00
b. němcová: babička
Dramatizace a režie: J. Jirků. Hrají: E. Bal-
zerová, I. Pazderková, P. Nečas, L. Molínová, 
B. Mošnová, M. Doležalová, C. Götz, M. Šťast-
ná, Z. Palusga, M. Kačmarčík, D. Ratajský  
a další
I když se Babička zdánlivě odehrává jen 
v jednom malém českém údolíčku, je to dílo 
spletené z fascinujících lidských osudů, kte-
ré komplexně zachycuje koloběh života na 
pozadí pozoruhodných historických událos-
tí. Zábavný, dojemný a dramatický příběh 
i fantastická podívaná pro celou rodinu.

22. dubna v 19. 30 a 23. dubna v 10.30
a. a v. Mrštíkové: rok na vsi
Režie: P. Šimák. Hrají: R. Zach, B. Mošnová, 
S. Pogodová, M. Doležalová, M. Randová,  
L. Molínová, L. Županič, D. Ratajský, L. Rous, 
A. Krejčíková, C. Götz, D. Rous a další
Na pozadí zvyků, svátků a tradic prožívají 
obyvatelé Habrůvky svoje komické, dojem-
né i kruté osudy. Když do harmonie přírodní-
ho koloběhu vstupují lidské vášně, slabosti 
a touhy, mění se malá poklidná vesnička na 
dějiště velkého dramatu lásky, zrady, i nadě-
je na odpuštění.

DivaDlo na zábraDlí
Anenské náměstí 5, Praha 1
Rezervace: 222 868 868, pokladna@nazabradli.cz, 
skype: divadlonazabradli, www.nazabradli.cz

28. dubna v 19.00
j. voskovec, j. Werich: 
korespondence v+W
Režie: J. Mikulášek. Hrají: V. Vašák, J. Vyo-
rálek, A. Kubátová / G. Mikulková
Dopisy legendárních tvůrců Osvobozeného 
divadla, jejichž cesty se po únoru 1948 ro-

zešly, jsou strhujícím svědectvím nejen je-
jich originality a umělecké zralosti, ale sou-
časně odhalují i osudy těchto významných 
osobností v bipolárním světě, plném želez-
ných opon a studených válek.

DivaDlo PeTra bezruČe
třída 28. října 120, Ostrava 
Rezervace: 596 618 363, 605 268 799, 
vstupenky@bezruci.cz

28. dubna v 18.30
j. havlíček: Petrolejové lampy
Režie: M. Františák. Hrají: S. Krupanská,  
N. Lichý / S. Šárský, K. Krejčí, K. Čepek, 
D. Urban, L. Melník, M. Sedláček, M. Čapko-
vá a další
Sestřenice miluje bratrance z temného stat-
ku rakousko-uherské krajiny. Štěpka a  Pa-
vel. Jen Pavlovi vysychá mícha. Krajinou 
bloudí šílenství syfilitikovo. Krása objímá 
hrůzu. Panenství špínu. Sníh krev. Déšť dvůr 
a bláto. Lampy o samotě stojí. Lampy září – 
dlaně prostírají stůl. Lampy vyhoří, v  srdci 
prázdno, na nebi světlo a žal.

DivaDlo rock caFé
Národní 20, Praha 1
Rezervace: 777 933 738 a Ticketstream, 
www.rockcafe.cz

15. května v 19.00
l. a. baker: Dny se vlečou,  
noci taky
Režie: A. Staněk. Hrají: J. Moudrý, K. Crho-
vá, M. Křenek
Hra konžského autora je příběhem ze sou-
časné Paříže, v němž partnerskou krizi účet-
ní Natálie a hudebníka Erika odvrátí neče-
kaná návštěva. Uvádí Divadlo Bez prken. Ve 
spolupráci s  festivalem Tvůrčí Afrika aneb 
Všichni jsme Afričani.

DivaDlo rokoko
Václavské náměstí 38, Praha 1
Rezervace: 222 996 114, rezervace@m-d-p.cz, 
www.MestskaDivadlaPrazska.cz

21. dubna v 19.00
k. legátová: Želary
Režie: P. Khek. Hrají: E. Pacoláková, V. Frid-
rich, J. Smutná, O. Vízner, V. Dvořák, J. No-
sek, L. Jurek a další
Válečné roky převrátily život nejednoho člo-
věka. Eliška, lékařka z brněnské nemocnice, 
se ocitá v  nebezpečí života stejně jako 
všichni odbojáři po atentátu na Heydricha. 
Ukrývá se v  horské vesnici Želary, kam 
hřmění války zatím nedolehlo.

30. dubna v 19.00
k. Čapek: věštkyně, vraždy  
a jasnovidci
Režie: A. Goldflam. Hrají: H. Doulová, V. Ma-
rek / Z. Dolanský, J. Vlasák, D. Batulková,  
L. Jurek, J. Vlach a další
Česká premiéra svérázné adaptace Čapko-
vých povídek. Magické příběhy s tajemstvím 

někdy až hororovým, jindy úsměvným, tro-
chu detektivní, trochu legrační, trochu nos-
talgické.

DivaDlo v Dlouhé
Dlouhá 39, Praha 1
Rezervace: 221 778 629, 224 826 795, 
605 010 774 (nevyřizujeme sms), 
obchodni@divadlovdlouhe.cz,
www.divadlovdlouhe.cz

14. a 21. dubna v 19.00
407 gramů z bohumila hrabala
Režie: J. Borna, M. Hanuš. Hrají: M. Hanuš, 
M. Táborský, J. Pokorná, V. Zavřel, M. Kopeč-
ný, V. Lazorčáková, M. Doležalová, L. Veliká, 
M. Turková a další
Původní divadelní adaptace vycházející 
z  povídky Bohumila Hrabala Baron Prášil, 
doplněná o motivy, příběhy i postavy dalších 
Hrabalových povídek, včetně jeho kore-
spondence. Neobvykle řešený prostor Diva-
dla v Dlouhé, samozřejmě s živou hudbou! 
Poezie, nostalgie i  mámivé iluze! Oslava 
Hrabala jako vypravěče, oslava vyprávění!

16. dubna v 19.00
i. Dousková: oněgin byl rusák
Režie: J. Borna. Hrají: L. Veliká, I. Lokajová, 
M. Veliký, J. Vondráček, P. Tesař, M. Matejka, 
M. Zimová, K. Sedláčková-Oltová, M. Tábor-
ský, A. Goldflam, I. Svobodová a další
Sonda do duší poraněných reálným socia-
lismem v době jeho tlení. Vzpomínky plné 
hudby a písniček, a to jak potajmu ze šustí-
cích magneťáků poslouchaných písničkářů, 
tak zapovězených rockových legend. Živé 
vzpomínky s živou hudbou v  inscenaci po-
dle knihy, která nás rozesměje i rozesmutní.

26. dubna v 19.00
j. borna, i. Smejkalová, M. hanuš 
a kol.: kabaret kainar – kainar
Režie: J. Borna, M. Hanuš. Hrají: M. Dole-
žalová, K. Jirčíková, I. Lokajová, L. Veliká, 
M. Hanuš, Č. Koliáš, M. Matejka, J. Meduna, 
M. Potoček a další
Pár dobrejch fláků od Pepíka Kainara. Ne-
chceme zkoumat Kainarův život v  proble-
matické době, chceme jenom strávit večer 
s tím nejkrásnějším, co po něm zbylo, s jeho 
texty, básněmi a písněmi.

29. dubna v 19.00
j. Glazarová: vlčí jáma
Režie: M. Františák. Hrají: H. Čermánková, 
J. Vondráček, V. Lazorčáková, M. Táborský,  
K. Sedláčková-Oltová, M. Matejka a další
Ostrý řez do ukrytého příběhu jedné rodiny 
a jednoho maloměsta. Na první pohled ži-
voty bez příběhu. Jeden dům, jeden zvěrolé-
kař, jedna manželka. Jedna rodina, do které 
přichází schovanka. Stěny domu úzkostně 
drží stropy a strachy se jim potí dlaně scho-
dišť. Ze sklepa duní ukrývaná tragédie.



kino aTlaS
Sokolovská 371/1, Praha 8
Tel.: 222 312 737, www.kinoatlas.cz

neděle 10. května v 18.00         Malý sál
e. a. Poe: Podivný experiment 
Thriller, USA, 2014, 112 min. – Režie: Brad 
Anderson, Předloha: Edgar Allan Poe.

pondělí 11. května v 18.00        Malý sál
MY 2
Drama / Romantický, Česko, 2014, 99 min.  
Režie: Slobodanka Radun.
Po filmu následuje diskuze se scénárist-
kou radkou Denemarkovou.

úterý 12. května v 18.00           Malý sál
americký sniper 
Životopisný / Drama / Válečný, USA, 2014, 
133 min. – Režie: Clint Eastwood, Předloha: 
Chris Kyle, Scott McEwen, James Defelice. 

středa 13. května v 18.00         Malý sál
Stoletý stařík, který vylezl z okna 
a zmizel 
Dobrodružný / Komedie / Drama, Švédsko, 
2013, 114 min. – Režie: Felix Herngren, 
Předloha: Jonas Jonasson.

čtvrtek 14. května v 18.00        Malý sál
Teorie všeho 
Životopisný / Romantický / Drama, Velká 
Británie, 2014, 123 min. – Režie: James 
Marsh, Předloha: Jane Hawking.

pátek 15. května v 18.00          Malý sál
zmizelá 
Drama / Thriller / Mysteriózní, USA, 2014, 
145 min. – Režie: David Fincher, Předloha: 
Gillian Flynn.

sobota 16. května v 18.00        Velký sál
vybíjená 
Komedie / Drama, Česko, 2015, 94 min.
Režie: Petr Nikolaev, Předloha: Michal 
Viewegh.
Po filmu následuje diskuze s  Michalem 
vieweghem.

kino PonrePo
Bartolomějská 11, Praha 1
Tel.: 226 211 866, www.bio-ponrepo.cz

středa 13. května ve 20.00
chladný ráj
Drama, Švýcarsko, 1986, 90 min.
Režie: Bernard Šafařík.

Film uvede autor scénáře, spisovatel jaro-
slav vejvoda.

čtvrtek 14. května v 17.30
Psí dostihy
Komedie, Švýcarsko, 1983, 90 min.
Režie: Bernard Šafařík.
Film uvede jeden z tvůrců, spisovatel jaro-
slav vejvoda.

pátek 15. května ve 20.00
Žena bližního tvého 
Drama / Krimi, USA, 1951, 77 min.
Režie: Hugo Haas.
Před projekcí filmu proběhne prezentace 
knihy Milana haina „hugo haas a jeho 
(americké) filmy“.

sobota 16. května v 15.00
Pippi dlouhá punčocha
Dobrodružný / Rodinný, Švédsko / Němec-
ko, 1969, 93 min. – Režie: Olle Hellbom, 
Předloha: Astrid Lindgrenová.

sobota 16. května ve 20.00
Staré pověsti české
Animovaný / Loutkový / Historický, Česko-
slovensko, 1952, 91 min. – Režie: Jiří Trnka, 
Předloha: Alois Jirásek.

neděle 17. května v 15.00
ostrov pokladů
Dobrodružný, Velká Británie, 1971, 94 min.
Režie: Andrea Bianchi, John Hough, Předlo-
ha: R. L. Stevenson.

Sál auDiovize
Výstaviště Praha Holešovice – levé křídlo
www. svetknihy.cz 

čtvrtek 14. května v 10.30 
sobota 16. května v 10.30 a 16.00
Češko Selo
ČR, 2007, 13 min. – Režie: Jiřina Kosíková.

čtvrtek 14. května v 10.30 
sobota 16. května v 10.30 a 16.00
Pod tíhou hroznů čas se sklání. 
z minulosti Čechů a němců 
v srbském banátě.
ČR, 2012, 23 min. – Režie: Michal Pavlásek.

čtvrtek 14. května v 10.30 
sobota 16. května v 10.30 a 18.00
Druhé vojvodovo: myslet obrazem
ČR, 2013, 34 min. – Režie: Michal Pavlá-
sek. 

DivaDlo viola
Národní třída 7, Praha 1 – Rezervace: 
tel./fax: 224 220 844, www.divadloviola.cz

10. dubna v 17.00 a 20.00
M. horanský: neumím jinak  
než láskou
Režie: M. Horanský. Hrají: T. Vilhelmová,  
A. Procházka, T. Pavelka
Martýrium jednoho srdce a dvou osudů pro 
tři herce. Vícežánrová koláž života Boženy 
Němcové s Josefem Němcem, plného dra-
mat, vzpoury, souznění i  poezie. K  výročí 
150 let od smrti Boženy Němcové.

11. dubna ve 20.00
k. h. Mácha: Máj
Režie: M. Horanský. Hraje: B. Hrzánová
Máchova velebáseň jara, lásky a smrti.

horácké DivaDlo 
jihlava
příspěvková organizace
Komenského 1359/22, Jihlava – Rezervace: 
567 161 014, prodej@hdj.cz, www.hdj.cz

14. dubna 2015 v 17.00
v. vančura: rozmarné léto
Režie: K. Dušková. Hrají: J. Kundera, P. Sou-
mar, L. Sobotková, S. Gerstner, Z. Stejskal,  
J. Škrdla, V. Čapková
Jevištní adaptace novely plné poezie, lásky 
a kouzel.

jihoČeSké DivaDlo 
ČeSké buDějovice
Dr. Stejskala 424/19, České Budějovice
Rezervace: 386 356 925,  
pokladna@jihoceskedivadlo.cz, 
www.jihoceskedivadlo.cz

18. dubna v 19.00
b. hrabal: bambini di Praga
Režie: J. Klimsza. Hrají: J. Suchý z Tábora, 
M. Hruška, R. Šmotek, O. Veselý, V. Hlaváč-
ková, T. Branna, J. Červenková, T. Kupcová,  
J. Untermüller, J. Kaštovský a další
Trojice sympatických podvodníčků využívá 

napjaté atmosféry roku 1947 a nabízí 
ustrašeným holičům, drogistům a řezníkům 
své pojištění „Opora ve stáří“. Pak ale rozší-
ří své řady o okouzlujícího mladíka s anděl-
skýma očima a nestačí se divit.

21. dubna v 19.30   studiová scéna Na Půdě

M. Štráfeldová: osamělé večery 
Dory n. 
Režie: J. Kališová. Hraje: J. Červenková
Doru N., bývalou učitelku v  Jičíně, přinutí 
okolnosti oživit si vzpomínky, kterým se 
dlouho a usilovně vyhýbala. Vzpomínky na 
její slavnou matku, českou ikonu Boženu 
Němcovou. Jedinečný pohled do soukromí 
slavné spisovatelky, inspirovaný dochovaný-
mi dobovými materiály.

klicPerovo DivaDlo 
hraDec králové
Dlouhá 99/9, Hradec Králové – Rezervace:
495 512 857, predprodej@klicperovodivadlo.cz
www.klicperovodivadlo.cz

15. dubna v 17. 30 a 5. května ve 14.30
k. j. erben: kytice
Režie: K. Brožek. Hrají: M. Eliášová, Z. Val-
chařová-Poulová, M. Zavičár, H. Plecháčko-
vá, M. Zaoralová, N. Holíková, M. Poulová
Kytice jako národní poklad, otevírající před 
námi svět magických balad i moudrostí na-
šich předků. Kytice jako výsostná poezie 
s romantickým odérem i hororovou patinou. 
Kytice jako téma viny, trestu a daností záko-
nů lidských i přírodních. Kytice jako kniha, 
kterou všichni známe, ale na kterou jsme už 
možná trochu zapomněli.

nároDní DivaDlo brno 
– Mahenovo DivaDlo
Dvořákova 589/11, Brno – Rezervace: 542 
158 120, obchodni@ndbrno.cz, www.ndbrno.cz

18. dubna v 17.00 a 10. května v 19.00
b. hrabal: ostře sledované vlaky
Režie: I. Krobot. Hrají: M. Dalecký, M. Slá-
ma, Z. Dušek, D. Kaplanová, M. Tkačíková,  
D. Kaloč, M. Bumbálek, J. Grygar a další

Poutavá love story na pozadí dusivé oku-
pační atmosféry, zobrazující erotické problé-
my mladého železničního eléva Miloše 
Hrmy a jeho cestu k  hrdinskému činu, se 
stala neodmyslitelnou součástí české lite-
rární, filmové i divadelní historie.

nároDní DivaDlo 
oSTrava
ul. Čs. legií 148/14, Ostrava
Rezervace: 596 276 203, 596 276 242, 
rezervovat on-line, predprodej@ndm.cz, 
www.ndm.cz

23. dubna v 18.30 a 3. května v 15.00
b. hrabal, j. janků, P. Svojtka: 
Postřižiny
Režie: J. Klimsza. Hrají: F. Strnad, L. Bělaš-
ková, F. Večeřa, T. Jirman, V. Čapka, J. Fišar,  
I. Dejmal a další
Skrze postavu Maryšky – svojí matky – autor 
vzpomíná na dětství, které strávil v nymbur-
ském pivovaru. Obrazy z  období první re-
publiky, hrabalovsky poetické, humorné 
i  smyslné. Česká klišé jsou povýšena do 
sfér krásna – pivo, ženy, zabijačka, komín 
a řvoucí strýc Pepin.

STuDio YPSilon
Spálená 16, Praha 1
Rezervace: 224 054 333, 224 947 119, 
224 054 090, obchodnicentrum@ypsilonka.cz, 
www.ypsilonka.cz

24. dubna v 19.30
b. němcová, a. Goldflam: babička 
se vrací aneb Dichtung und 
Wahrheit (vysněná, nebo 
skutečná) 
Režie: A. Goldflam. Hrají: J. Synková, J. Lá-
bus, L. Malkina, P. Nový, J. Jiráň, J. Slach, 
R. Sittová a další
Babička na rožni Ypsilonky. Neboli Babiččin 
příběh ve třech variantách, jak ho viděla Bo-
žena Němcová, jak se s největší pravděpo-
dobností skutečně udál a jak ho vidíme 
dnes. A k tomu ještě řada zvláštností a pi-
kantních souvislostí.

27. května v 19.30
j. Schmid a j. kolář: T.G.M. aneb 
Masaryk v kostce
Režie: J. Schmid. Hrají: V. Helšus, J. Synko-
vá, P. Vacek, B. Holiček, P. Nový, J. Přeučil, 
R. Rychlá, R.Mrázik, J. Slach a další
Masaryk známý i  neznámý, nové pohledy, 
nová odhalení, nové souvislosti! Češi a Něm-
ci, Češi a Židé. Masaryk a Amerika, Masaryk 
a Svatý Václav, Masaryk a… ženy!

ŠvanDovo DivaDlo
Štefánikova 57, Praha 5 – Rezervace: 
257 318 666, obchodni@svandovodivadlo.cz, 
www.svandovodivadlo.cz

28. dubna v 19.00
F. kafka: Proměna
Režie: D. Gombár. Hrají: M. Pospíchal, P. Va-
něk, K. Frejová, M. Krátká, E. Stárková, 
D. Punčochář, T. Pavelka, P. Děrgel
Divadlo naruby! Povídka Franze Kafky v ne-
obvyklé interpretaci! Všichni měli děsivý sen. 
Všichni se z něj naštěstí vrátili do skutečnos-
ti. Všichni, kromě Řehoře. Řehoř ale živil ce-
lou rodinu. Nemůže zůstat jen tak v posteli.

SvěT knihY Praha
Výstaviště Praha – Holešovice
Vstup na představení v rámci vstupného  
na knižní veletrh, www.svetknihy.cz

16. května v 18.00                   Velký sál
nagíb Mahfúz : Skandál 
v káhiře… „a nakonec to prasklo“ 
Představení Arabského nedivadla studentů ara-
bistiky Ústavu Blízkého východu a Afriky FF UK.
Napínavý příběh s  téměř detektivní záplet-
kou je situován do Káhiry 30. let 20. století, 
ale mohl by se odehrát třeba i dnes kdekoli 
na světě. Předlohou divadelního zpracování 
je román egyptského nobelisty Nagíba Mah-
fúze, který do češtiny přeložil Jaroslav Oliveri-
us. Chudý student v touze po lepším postave-
ní odhodí všechny hodnoty a zásady. To je 
začátek jeho životní katastrofy vrcholící skan-
dálem. V arabštině, s českými titulky.
Ve spolupráci s Ústavem Blízkého východu 
a Afriky FF UK.


